DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Setembro de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1124Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 7095, 31 DE AGOSTO DE 2016.

Concede Licença Para Tratar de Interesses Particulares que
especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a REGINALDO DAVI RIOS, matrícula 26638, cargo
d e  G A R I ,  l o t a d o ( a )  n a  S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, Licença para Tratar de
Interesses Particulares, pelo período de 01/08/2016 a 31/12/2016, de
acordo com o Art. 147, § 1º, 2º e 3º da Lei Complementar nº 08 de 09 de
dezembro de 2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/08/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7096, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Designa servidor(a) que especifica

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor (a) RONIVOM ONOFRE MACHADO,
matrícula 17612, para a FUNÇÃO GRATIFICADA FG-7, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 09/08/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7097 DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Confirma estabilidade do(a) servidor(a) que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, e tendo
em vista o disposto no artigo 30 da Lei Complementar nº 08 de
09/12/2005, c/c o Decreto 35 de 31 de maio de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o parecer conclusivo da comissão avaliadora,
confirmar a ESTABILIDADE do (a) servidor(a) SILVANIA MARIA
CLEMENTE GONÇALVES, matrícula 438928, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 20/08/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7098, 31 DE AGOSTO DE 2016.

Reenquadra servidor que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1315, de 29 de Junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - FICA REENQUADRADO (A), o (a) servidor (a) VIVIANE
MESSIAS DE LOURDES, Matrícula 438623, em conformidade com
o artigo 7º da Lei nº 1315 de 29 de junho de 2016, no nível II do cargo
de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, na CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo-se seus efeitos a 01/08/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7099, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Concede Licença prêmio Remunerada que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

RESOLVE:

Art. 1º - Concede a CARLOS JUSCELINO DOS SANTOS, matricula
21156, licença prêmio remunerada, no cargo de Visitador Sanitário,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, convertendo 03 (três) meses
das licenças prêmio não gozadas em espécie, referente ao qüinqüênio
2002/2007, conforme artigo 157 da Lei Complementar nº 008 de 09 de
dezembro de 2005, com as alterações da Lei Complementar nº 33 de
12 de Setembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registra-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7100, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Concede Licença prêmio Remunerada que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Concede a JACINTA DINIZ DA CRUZ RODRIGUES, matricula
21415, licença prêmio remunerada, no cargo de Auxiliar de Serviço de
Limpeza, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
convertendo 03 (três) meses das licenças prêmio não gozadas em
espécie, referente ao quinquênio 2002/2007, conforme artigo 157 da
Lei Complementar nº 008 de 09 de dezembro de 2005, com as
alterações da Lei Complementar nº 33 de 12 de Setembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registra-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7101, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Concede Licença prêmio Remunerada que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Concede a MARCELO GONÇALVES RAMOS, matricula
38946, licença prêmio remunerada, no cargo de Visitador Sanitário,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, convertendo 03 (três) meses
das licenças prêmio não gozadas em espécie, referente ao quinquênio
2000/2005, conforme artigo 157 da Lei Complementar nº 008 de 09 de
dezembro de 2005, com as alterações da Lei Complementar nº 33 de
12 de Setembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registra-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges

Secretário Municipal de Governo

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PUBLICADO EM 22 DE JANEIRO DE 2016

Processo Licitatório nº 035/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
010/2015 – Contrato nº 0300/2015. Onde se lê: Datado 22 de Janeiro
de 2016, Leia–se: Datado 31 de Dezembro de 2015. Objeto:
Locação de um imóvel situado na Avenida Belo Horizonte, nº 921,
Vila Nova, para as instalações da Residência Terapêutica
Masculina, conforme Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/93. Datado: 31 de
Dezembro de 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PUBLICADO EM 20 DE JANEIRO DE 2016

Processo Licitatório nº 034/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
009/2015 – Contrato nº 0288/2015. Onde se lê: Datado 20 de Janeiro
de 2016, Leia–se: Datado 31 de Dezembro de 2015. Objeto:
Locação de imóvel, situado na Rua Tito Fulgêncio, nº 117, com a Rua
João Pessoa, nº 37, Centro, para as instalações da Secretaria
Municipal de Saúde e Centro Oftalmológico Ireno do Carmo,
conforme Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/93. Datado: 31 de Dezembro
de 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PUBLICADO EM 05 DE ABRIL DE 2016

Processo Licitatório nº 034/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
009/2015 – Contrato nº 0288/2015. Onde se lê: Datado 05 de Abril de
2016, Leia–se: Datado 29 de Fevereiro de 2016. Objeto: Locação de
imóvel, situado na Rua Tito Fulgêncio, nº 117, com a Rua João
Pessoa, nº 37, Centro, para as instalações da Secretaria Municipal
de Saúde e Centro Oftalmológico Ireno do Carmo, conforme Art. 24,
Inc. X, da Lei 8.666/93. Datado: 29 de Fevereiro de 2016. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PUBLICADO EM 20 DE JANEIRO DE 2016

Processo Licitatório nº 033/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
008/2015 – Contrato nº 0296/2015. Onde se lê: Datado 20 de Janeiro
de 2016, Leia–se: Datado 31 de Dezembro de 2015. Objeto:
Locação de um imóvel situado na Rua Itália, nº 117, Bairro Montreal,
para as instalações da Residência Terapêutica Feminina, conforme
Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/93. Datado: 31 de Dezembro de 2015.
Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PUBLICADO EM 20 DE JANEIRO DE 2016

Processo Licitatório nº 027/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
005/2015 – Contrato nº 0286/2015. Onde se lê: Datado 20 de Janeiro
de 2016, Leia–se: Datado 31 de Dezembro de 2015. Objeto:
Locação de um imóvel situado na Rua Virgílio Ramos Portilho, nº 69,
Centro, para as instalações do Arquivo Morto, conforme Art. 24, Inc.
X, da Lei 8.666/93. Datado: 31 de Dezembro de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2